Karlos, por la gracia de Dios rey de Navarra, conte de Euros, a religiosa et honesta/3 per-
sona et nuestro bien amado et fiel consseillero mossen Miguel de Tauar, prior de Ronçasuaylles,
salut. Por partes de l’alcalde, jurados et uniuerssidat del Burgo de Sant Cernj de nuestra ciptat
de Pomplona, nos ha seido presentada una suplicacion, la quoal vos jnbiamos signada de la
mano/4 del notario dejuso escripto. Et por quanto el caso et causa contenjda en aqueilla es obs-
cura et toqua a partida, a present aqui non podemos proueer de remedio segunt cumple, et por
eujtar todo escandalo et malancolia que por causa del contenjdo en aqueilla se podria segues-
cer et en-/5 gendrar, nos vos mandamos bien actas que vistas las presentes vos transportedes
et vayades a nuestra çiptat de Pomplona et fazet venjr ante vos l’alcalde, jurados de la Pobla-
cion de nuestra dicha ciptat o aqueillos a qui toqua et pertenesce [et a] los sobredichos alcal-
des, jurados del Burgo o/6 aqueillos que toqua et pertenesce, et vistos los priuilegios de cada
uno et oydos en lures razones, amorosament et con razon, ponet buen sossiego et paz entre
eillos, en tal manera que non ayan causa los unos njn los otros de venjr ante nos por el debat et
causa contenjda en la dicha suplicacion./7 Et en caso de esto fazer non podieren et non se quis-
siessen conponer et acordar segunt vos les diriades, nos vos mandamos que de nuestras par-
tes mandedes et defendedes a los de la Poblacion que mas non obren njn metan mano en la
obra que a present obran et generalment a todos que/8 este fecho tiengan en estado, sin mas
procurador enancar en (sic) jnnouar ata tanto que nos y ayamos con maduro consseillo ordena-
do et proueydo, so tales penas et sozmissiones como a vos bien visto vos sera et so pena de
nuestra jndignacion. Et de todo lo que auredes fecho et/9 deliurado [sobre] esto nos escriuit ple-
nerament con vuestro auis ensemble, a fin que nos y podamos ordenar segunt de razon et bien
visto nos sera. Si fazet en todo esto buena et grant diligencia, car a esto fazer vos damos poder
et mandantes por las presentes a todos nuestros officiales et/10 subditos que en todo lo que vos
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les diredes et mandaredes de nuestras partes sobre esto vos obedezcan, entiendan et fagan
por vos en manera que vos podades fazer et conplescer lo que dicho es. Data en Olit, IXo dia de
junjo, l’ayno de gracia mill CCCos IIIIxx et nueue. Por el rey, Johan Ceilludo.

Et bien assi con la dicha/11 comission enssemble recebi una suplicacion, de la quoal en la
dicha comission faze mencion, la quoal es en la forma que se sigue: